30, etajul I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei luni 6 corone. — Un exemplar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 192.

Brașov, Joi-Vineri 31 August (13 Septembrie).

1901.

Esplicările date de Karolyi.

E cam măricică indispoziția în tabăra mercantiliștilor evreo-maghiari din cauză, că vestitul șef al agrariilor liberali, contele Karolyi, preferă mai bine să rămână membru al partidei liberale sub Szell, decât să facă pe voia lui Tisza Kalman și să iasă din partid, fiind-că programul său agrar nu s'ar pute uni cu programul liberal.